nondum in luculentam flammam attollatur, emi- cantes tamen scintillæ quadam aut fumus illum subindicant: sic & Herodes impetratis fraudem vel obscuram animi sui caliginem profus absconde non poterat, simulatio licet sermone. Et hoc igitur poterat horum animis aliud caliginosum meritoris afficuisse: nec enim latè omni soleat Deus diuturna facere, sed amara lex permisce, & alterius inbus præferit & aduersis se querentes exercere. Quo quidem modo sibi usitato se erga hos Reges gestile, non obsecrū colliguntur cum ex stellæ fabractio, tum exulta Hierosolymæ ob eorum adventum, & interrogatio in turbatione. Sed adeo constans & perseverans huius eorum animus superno illustratus, ut nec labore itineris, nec turbatione Regis, nec amissione fidoris frangerentur. Ad quarendum igitur puerum cœlitus designatum, iter proficuum, ideoque eorum constantiam suo etiam Dominus proteguit renovato favore. Nam ecce stella quam viderant in Oriente antecedentes, donec reniens habeat supra ubera pueri, inquit Evangelista. Sic nempe perseverant imperia gratiam, perseverantia sola inventum Christum, & pereverantia reportat inquisitionis premium, perseverantia parit plenum & consumatum gaudium. Unde & de illis subditur: Videntes autem stellam gaudi, juncti gaudio magno valde. Jam plurimum tentata fuerat eorum fides: quod in regia urbe non inventarent eum, quem quarebant, quod ibidem ad eum nomen vidulenter Iudeos concurbato, quod incognitus illuc omnibus foret ideoque poteat arbitrii delatos. At ubi vident stellam que Nativitas in tempus demonstraret, etiam locum demonstrare an non merito gaudient spem suam non esse frustratam? An non leges gaudi magni, quod non frustra ranti itingeris suscepisti laborem? An non occasio gaudi magna valde, hoc est maximus, quod stellam ad eundem locum perducere conspicunt, quem jam etiam oracula Prophetarum didicenter? Gaudium ergo eis de ille recuperatione: Gaudium magni de pacifica & incolimi ad locum designatum co- ri perventione: Gaudium magnum valde de pueri inventione.

Quia vero Evangelista dicit: Stellam quam videbant in Oriente ante eodat eis, aliqui inde colligunt stellam non fuisse reliqui in eterne. Dicunt: sed flos tota viae finis est, ab eis dum essent in Oriente, & apparuit exinde se ducem solum probabilem in egressu ē Jerusalēm, & propterea etiam eos tanto exinde gaudio ea iterum vita. Sed communis est Sanc- rum. Patrum sententia: Stellam rōto constitueret comitaram, & hoc indicat hymnus Ecclesiæ: Is. Leo ser- bant Magi quam viderant stellam sequentes præ- moni- am. Et facetus latio, qui decebat homines adhuc in Chrys- tide novellos sensibili signo duci: nec Evangelica hom. 6. in- narratio repugnat, licet id ita explicare non ex Mai: Be- primat. Itaque stella illa in die Nativitatis eis ap. da Chrys- paruit, & tredecim diebus velociterate diomedano. Thophilus